
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ -  БЮЛЛЕТЕНЬ  «БЕЛАЯ» 

 

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведений жителей района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Издается с 17.05.2012     № 60 от 30 января 2018 г. 

 

 

 

 

Содержание: 

 
       1. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 30 января 2018 года №III-35/2 «ОБ ОТЧЕТЕ НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛЕНИЯ 

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ «О СОСТОЯНИИ 
ПРАВОПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА И ОСНОВНЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ 
ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ОТДЕЛЕНИЯ МВД РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ 
РАЙОНУ ЗА 2017 ГОД» 

  

        2. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 30 января 2018 года №III-35/2 «О принятии  в собственность 
муниципального района «Беловский район» Курской области недвижимого 
имущества». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «30»  ЯНВАРЯ 2018 ГОДА № III-35/1 

 

ОБ ОТЧЕТЕ НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА 
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ 

«О СОСТОЯНИИ ПРАВОПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА И ОСНОВНЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ 

ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
ОТДЕЛЕНИЯ МВД РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ ЗА 

2017 ГОД» 
 

             В целях реализации Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О 
полиции", создания условий для обеспечения права граждан, общественных 
объединений и организаций, государственных и муниципальных органов на 
получение достоверной информации о деятельности полиции, в соответствии с 
Уставом муниципального района «Беловский район», приказом МВД РФ от 
30.08.2011 N 975 "Об организации и проведении отчетов должностных лиц 
территориальных органов МВД России", решением Представительного собрания 
Беловского района от  27 ноября 2013 года № 44/1 «О СОГЛАСОВАНИИ 
ПОРЯДКА ОТЧЕТА НАЧАЛЬНИКА МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ОТДЕЛА 
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
"БЕЛОВСКИЙ" Представительное собрание Беловского района решило : 

 
1. Отчет начальника отделения МВД России по Беловскому району «О 

состоянии правопорядка на территории Беловского района и основных 
результатах оперативно-служебной деятельности отделения МВД России по 
Беловскому району за  2017 год» принять к сведению (Прилагается). 

2. Направить решение Представительного собрания Беловского района 
Курской области «О состоянии правопорядка на территории Беловского района и 
основных результатах оперативно-служебной деятельности отделения МВД 
России по Беловскому району за 2017 год» в отделение МВД России по 
Беловскому району. 

3. Опубликовать данное решение в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования  «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в установленном порядке. 
 
 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                       Е.Н.Афанасова 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

 
 

                              

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2CE47C6EB81EC8C0471190BE9910E9388EAD60E839F212C3991B25804CY3h0M
consultantplus://offline/ref=2CE47C6EB81EC8C0471190BE9910E9388EAD6AEE3BF212C3991B25804CY3h0M
http://bel.rkursk.ru/


                                   Приложение 

к решению Представительного собрания  

                                                                                    Беловского района Курской области 

                                                                   № III-35/1 от 30  января  2018  г. 

 

 

Информационно-аналитическая записка 
к  отчету начальника отделения МВД России по 

Беловскому району «О состоянии правопорядка на территории 
Беловского района и  результатах деятельности отделения МВД 

России по Беловскому району  за 2017 год» перед 
Представительным собранием Беловского района. 

 

 В текущем году отделением МВД России по Беловскому району  
осуществлялся комплекс мер по борьбе с преступностью и другими 
правонарушениями. На территории обслуживания проведен ряд оперативно- 
профилактических мероприятий с привлечением сотрудников органов 
внутренних дел, членов добровольных народных дружин и служб района. 

 Сотрудникам отделения МВД России по Беловскому району  удалось 
сохранить  контроль за состоянием правопорядка на территории района.  

В отчетном периоде  поступило 1503 (+3,0%) обращения граждан и 
организаций, по результатам которых возбуждено 144 уголовных дела (-10,6%),  
242  дела об административных правонарушениях (+14,7%).  

 За 12 месяцев 2017 года зарегистрировано как и за аналогичный период 
2016 года 169 преступлений.  

Основную массу зарегистрированных преступлений составляют кражи, их 
удельный вес в общем количестве преступлений составил 27,2%. 

На долю тяжких и особо тяжких приходится 24 преступления, что ниже 
уровня прошлого года  (АППГ- 27), что составило (- 11,1%).               

Следует отметить, что в отчетном периоде не было зарегистрировано таких 
тяжких преступлений как убийство, изнасилование, причинение тяжкого вреда 
здоровью со смертельным исходом, разбоев, грабежей, вымогательств.   

Проводилась работа по выявлению преступлений, связанных с незаконным 
оборотом наркотических веществ. Выявлено 9 таких преступлений (АППГ- 10), 
что составило (- 10,0%).               

 В ходе проводимых  оперативно- профилактических мероприятий  
выявлено 8 фактов, связанных с незаконным оборотом оружия, боеприпасов и  
взрывчатых веществ (АППГ- 7). 

 Выявлено 3 преступления, связанных с вовлечением несовершеннолетних 
в совершение преступлений (АППГ- 2). 
         Общая раскрываемость  преступлений снизилась с 88,6% и составила 
87,3%.  Однако раскрываемость тяжких и особо тяжких преступлений возросла с 
82,1% до 82,6%. 

Уменьшилось количество преступлений, совершенных лицами, ранее 
совершавшими преступление со 128 до 108 (-15,6%),  совершенными в  
состоянии алкогольного опьянения с 84 до 74 (-11,9%), совершенных в группах с 
9 до 8 (-11,1). 

Однако возросло количество преступлений совершенных лицами, ранее 
судимыми с 47 до 66 (40,4%), совершенных в общественных местах с 39 до 
41(5,1%) в том числе совершенных на улицах с 33 до 37.  Основную часть  
«уличных»  преступлений – 26, составляют  ст. 264.1 УК РФ.     

В текущем году  расследовано 7 преступлений, совершенных 
иностранными гражданами (АППГ- 7), в отношении иностранных граждан 
совершено 5 преступлений (АППГ- 3). 

Розыскная работа остается одним из основных направлений  
деятельности полиции. В 2017 году на территории обслуживания  Отд МВД 
России по Беловскому району разыскивалось 3 преступника. Принятыми мерами 



разыскиваемые были установлены и задержаны. Также  в розыске находились 
11  без вести пропавших лиц. Местонахождение 7 установлено.  На конец  года 
не разыскано 4 человека.  
           За прошедший период выявлено 123 лица,  совершивших преступления, 
из них 118 являются местными жителями.  84 человека  на момент совершения 
преступления не имели постоянного источника дохода, что  свидетельствует  о  
влиянии экономических процессов   на состояние  преступности.  
В отчетном периоде на профилактический  учет поставлено 139 лиц, 
представляющих оперативный интерес. За отчетный период  сотрудниками  
отделения  выявлено 1034  административных правонарушения.  
          По материалам рассматриваемым должностными лицами ОВД было 
вынесено постановлений о назначении штрафа на сумму 339495 рублей, 
взыскано 239676.  

В целях ранней профилактики правонарушений среди 
несовершеннолетних отделом УУП и ПДН и структурными подразделениями 
отделения МВД России  по Беловскому району продолжена реализация 
организационно-практических мер, направленных на стабилизацию оперативной 
обстановки в подростковой среде, профилактику детской безнадзорности и 
беспризорности. Совместные усилия органов внутренних дел, органов 
социальной профилактики и других заинтересованных ведомств позволили 
обеспечить безопасное оздоровление детей и подростков в период летней 
оздоровительной кампании 2017 года. 

Сотрудниками ПДН  в отчѐтном периоде во взаимодействии с другими 
заинтересованными ведомствами, входящими в систему социальной профилактики, 
осуществлялся комплекс организационно - практических мер, направленных на 
предупреждение правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, а так 
же по противодействию вовлечения несовершеннолетних в совершение 
преступлений. 

В 2017 году сотрудниками отделения МВД России  по Беловскому району  с 
целью выявления несовершеннолетних употребляющих спиртные напитки, 
родителей уклоняющихся от воспитания несовершеннолетних детей и 
допускающих жестокое обращение с ними, взрослых лиц, вовлекающих 
несовершеннолетних в антиобщественные действия, проведено 114 рейдов  в 
местах  массового скопления несовершеннолетних  Беловского района (с. Белица, 
д. Гирьи, п. Коммунар, с. Пены).   В ходе проведенных мероприятий  выявлено 184 
административных правонарушений совершенных  несовершеннолетними,  а также 
их родителями.  
В отчетном периоде  1 несовершеннолетним совершено 3 преступления (АППГ- 
2). Данный несовершеннолетний на профилактическом учете в ПДН  не состоял 
и являлся жителем другой области.  
Подразделением ПДН в 2017 году на профилактический учет поставлен 41 
подросток, склонных к совершению антиобщественных действий(АППГ- 46), 30 
родителей, оказывающих отрицательное воздействие на детей (АППГ- 29) и 7 
групп несовершеннолетних, в которые входит 18 несовершеннолетних. 
  Всего на учете в ПДН состоит 26 несовершеннолетних (АППГ- 45),  26 
родителей, отрицательно влияющие на детей (АППГ- 26) и 4 групп  с 
антиобщественной направленностью, в состав которых входят  9  подростков.  
            В текущем году на территории Беловского района зарегистрировано  13 
дорожно - транспортных происшествий с пострадавшими, в которых 4 человека 
погибло  13  получили ранение,  в  АППГ с пострадавшими зарегистрировано 9 
ДТП, в которых 10 человек получили телесные повреждения.  
Одной из профилактических мер дорожно- транспортных происшествий является 
выявление  нарушений правил дорожного движения.  Сотрудниками ОГИБДД 
выявлено 1728 административных правонарушений (АППГ- 1560),  в том числе 
за управление в нетрезвом состоянии 53 (АППГ- 72), отказ от прохождения 
медицинского освидетельствования 18 (АППГ - 12). За допущенные нарушения  
32 человека были лишены права управления транспортным средством. 



Проводится работа по пропаганде  безопасности дорожного движения. В 
местной газете «Беловские Зори» регулярно выходят публикации о состоянии  
аварийности на территории района. Освещаются  наиболее актуальные  
проблемы по линии Госавтоинспекции. В  рамках проводимых  
профилактических мероприятий проводились  беседы  в школьных и 
дошкольных учреждениях, в местах массового отдыха детей.  

На постоянной основе  осуществляется контроль  за законностью 
пребывания на территории обслуживания иностранных граждан, лиц без 
гражданства, а также выходцев из Северо-Кавказского региона.  

В 2017 году на миграционный учет в миграционном пункте  поставлено  
637 иностранных граждан, основную  часть  которых 74,7% или 476 человека 
составляют   граждане республики Украина.   

  На 31.12.2017 года на территории района на законных основаниях 
проживает по разрешению на временное проживание – 175 иностранных 
граждан  и виду на жительство – 111 иностранных граждан.  

В текущем году принято 69 заявление от иностранных граждан на 
получение разрешения на временное проживание, 95 заявлений на 
приобретение гражданства РФ. 

Сотрудниками  миграционного пункта в ходе проводимых по выявлению 
нарушений миграционного законодательства мероприятий возбуждено 200 
административных дела, из них в сфере миграции – 68, нарушений паспортного 
режима – 131. 

 Должностными лицами миграционного пункта отделения МВД России по 
Беловскому району наложено административных штрафов на общую сумму   
304,60 тысяч рублей, взыскано –263,80 тысяч рублей. Процент взыскаемости 
составил 89,0%.  

 Проводится отработка иностранных граждан на предмет  выявления лиц, 
склонных к совершению преступлений, в том числе экстремистской и 
террористической направленности, а также лиц принимавших участие в боевых 
действиях.   
   Сотрудниками Отд МВД России по Беловскому району в приграничной 
зоне с р. Украина на постоянной основе проводятся  оперативно-
профилактические мероприятий по защите государственной границы. 
Осуществляется мониторинг оперативной обстановки в приграничных 
населенных пунктах,  проводится обмен информацией с сотрудниками 
отделения УФСБ России в г. Суджа, и пограничного отряда.   
            Нельзя не отметить помощь в деле охраны правопорядка и общественной 
безопасности со стороны общественных формирований.  На территории  района 
создана  казачья дружина.  Казаки  принимали активное участие в охране 
общественного порядка совместно с сотрудниками полиции при проведении 
массовых мероприятий на территории  района.     
         Ежеквартально, в Администрацию Беловского района  направлялись 
информации о состоянии преступности на территории района и результатах  
оперативно- служебной деятельности  с предложениями  о  взаимодействии, а 
также об изыскании возможностей выделения денежных средств для повышения 
эффективности работы по профилактике правонарушений, а также безопасности 
дорожного движения.    
          Надеюсь на дальнейшее плодотворное сотрудничество с 
общественностью района в деле обеспечения правопорядка на обслуживаемой 
территории. 
 
 

 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «30»  ЯНВАРЯ 2018 ГОДА № III-35/2 

 

О принятии в собственность муниципального 
района «Беловский район» Курской области 

недвижимого имущества 
 
       В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 
Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального района «Беловский район» Курской области, Порядком 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального района «Беловский район» Курской области, 
утвержденным решением Представительного Собрания Беловского района 
Курской области  от 21.05.2014 № 48/6,  на основании решения Собрания 
депутатов Беличанского сельсовета  Беловского района Курской области от 15.12.2017г. 
№VI-7/1, решения Собрания депутатов Гирьянского сельсовета Беловского района 
Курской области от 14.12.2017г.  №10/7, решения Собрания депутатов Корочанского 
сельсовета Беловского района Курской области от 08.12.2017г. №VI-5/22, 
постановлением Администрации Курской области от 24.01.2018г. №45-па «О 
разграничении муниципального имущества между муниципальным районом 
«Беловский район» Курской области и муниципальными образованиями 
Беловского района Курской области», Представительное Собрание Беловского 
района Курской области РЕШИЛО: 

1. Принять в собственность муниципального района «Беловский район» Курской 
области: 

имущество, указанное в приложении №1, из собственности муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области в 
собственность;  

имущество, указанное в приложении №2, из собственности муниципального 
образования «Гирьянский сельсовет» Беловского района Курской области в 
собственность; 

имущество, указанное в приложении №3, из собственности муниципального 
образования «Корочанский сельсовет» Беловского района сельсовет» Беловского 
района Курской области в собственность; 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  
в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 
 
 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                       Е.Н.Афанасова 
 

Глава Беловского района 
Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

 
 

http://bel.rkursk.ru/


Приложение № 1 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 30 января 2018 года № III-35/2 

 

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

 «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области подлежащего передаче в муниципальную собственность 

муниципального района «Беловский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности 

 

N 
п/п 

Наименование 
объекта 

/ 
назначение 

Адрес 
(местонахождение)  

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 
/ 

Остаточная 
стоимость 

(руб.) 

Протяжен- 
ность (м) 

/ 
высота (м) 

/ 
 глубина (м) 

 

Год 
Построй-ки 

 

Кадастровый номер Сведения о государственной 
регистрации права 

1 2 3 4 5 6 
 

7 8 

1 Водопровод / 
 10.1. сооружение 

 водозаборные  
 

Курская область, 
 Беловский район, 

Беличанский сельсовет,  с. 
Белица 

64 938,78 / 
 

0,00 

 
1 200 

 
1970 г. 

 
46:01:000000:359 

собственность, 
09.12.2017 г.,  

 № 46:01:000000:359-46/002/2017-
2  

2 Водопровод / 
 10.1. сооружение 

 водозаборные  
 

Курская область, 
 Беловский район, 

Беличанский сельсовет,           
с. Белица 

 

109 389,70 / 
 

0,00  

 
5 200  

 
1970 г. 

 
46:01:000000:366 

собственность, 
09.12.2017 г., 

 № 46:01:000000:366-46/002/2017-
2  

3 Водопровод / 
 10.1. сооружение 

 водозаборные  
 

Курская область, 
 Беловский район, 

Беличанский сельсовет,            
с. Белица 

56 003,00 / 
 

0,00  

 
2 000  

 

 
1970 г. 

 
46:01:000000:364 

собственность, 
09.12.2017 г., 

 № 46:01:000000:364-46/002/2017-
2  



4 Скважина / 
 10.1. сооружение 

 водозаборные  
 

Курская область, 
 Беловский район, 

Беличанский сельсовет,             
с. Белица 

3 548,00 / 
 

0,00  

 
60  

 
1970 г. 

 
46:01:000000:361 

собственность, 
09.12.2017 г., 

 № 46:01:000000:361-46/002/2017-
2  

5 Водонапорная башня 
/ 

 10.1. сооружение 
 водозаборные  

 

Курская область, 
 Беловский район, 

Беличанский сельсовет, 
с.Белица 

3 290,22 / 
 

0,00  

 
14  

 
1970 г. 

 
46:01:020403:48 

собственность, 
09.12.2017 г., 

 № 46:01:020403:48-46/002/2017-2  

6 Автомобильная 
дорога общего 
пользования 

местного назначения 
/ 

7.4. сооружения 
дорожного 
транспорта 

Курская область, 
 Беловский район, 

с. Белица, ул.Полевая 

312 900,00 / 
 

0,00 

 
442  

 
1987 г. 

 
46:01:020201:640 

собственность, 
24.10.2017 г., 

 № 46:01:020201:640-46/002/2017-
2  

7 Автомобильная 
дорога общего 
пользования 

местного назначения 
/ 

7.4. сооружения 
дорожного 
транспорта 

Курская область, 
 Беловский район, 

с. Белица,  
ул. Новоселовка 

417 700,00 / 
 

0,00 
 

 
590  

 
1987 г. 

 
46:01:020201:638 

собственность, 
24.10.2017 г.,  

 № 46:01:020201:638-46/002/2017-
2  

8 Автомобильная 
дорога общего 
пользования 

местного назначения 
/ 

7.4. сооружения 
дорожного 
транспорта 

Курская область, 
 Беловский район, 

село Белица, ул. Мира 

1 311 200,00/ 
 

0,00 

 
1 852  

 
1987 г. 

 
46:01:020201:639 

собственность, 
24.10.2017 г.,  

 № 46:01:020201:639-46/002/2017-
2  

9 Автомобильная Курская область, 1 752 300,00 /    собственность, 



дорога общего 
пользования 

местного назначения 
/ 

7.4. сооружения 
дорожного 
транспорта 

 

 Беловский район, 
Беличанский сельсовет,   

деревня Суходол 

 
0,00 

2 475  1987 г. 46:01:020301:267 24.10.2017 г.,  
 № 46:01:020301:267-46/002/2017-

2  

10 Автомобильная 
дорога общего 
пользования 

местного назначения 
/ 

7.4. сооружения 
дорожного 
транспорта 

Курская область, 
 Беловский район, 
п/ст. Сосновый Бор 

541 600,00 / 
 

0,00 

 
765  

 
1987 г. 

 
46:01:020101:117 

собственность, 
24.10.2017 г.,  

 № 46:01:020101:117-46/002/2017-
2  

 
ИТОГО: 

 4 572 869,70/ 
0,00 

    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 30 января 2018 года № III-35/2 

  

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

 «Гирьянский сельсовет» Беловского района Курской области подлежащего передаче в муниципальную собственность 

муниципального района «Беловский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

/ 

назначение  

Адрес 

(местонахождение) 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

/ 

Остаточная  

стоимость 

(руб.) 

Протяжен- 

ность (м.) 

/ 

Объем 

(куб.м) 

        / 

Глубина(м) 

Год 

постройки 

 Кадастровый  

       номер 

Сведения о государственной 

регистрации 

права  

1 2 3 4 5 6 7                        8 

1. 

 

Водонапорная 

башня 

/ 

10.1 сооружение 

водозаборные 

Курская область , 

Беловский район, 

Гирьянский 

сельсовет,  

с. Камышное 

 

 

 

 

11 760 / 0 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

1989 

 

 

 

 

46:01:080101:543 

 

Собственность от   09.12.2017 г. 

 

46:01:080101:543-46/002/2017-2 

 

2. 

 

Скважина  

/ 

10.1 сооружение 

водозаборные  

Курская область 

район Беловский  

с. Камышное  

 

 

 

 

25 995 / 0 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

1972 

 

 

 

 

46:01:080101:540 

Собственность  от 09.12.2017 г. 

 

46:01:080101:540-46/002/2017-2 



3. 

 

Водопроводная 

сеть 

/ 

7.7 сооружения 

трубопроводного 

транспорта  

 

Курская область, 

Беловский р-н, 

с/с Гирьянский 

с. Камышное 

 

 

 

 

 

141 130 / 0 

 

 

 

 

 

2974 

 

 

 

 

 

1978 

 

 

 

 

 

46:01:000000:390 

 

Собственность от 09.12.2017 

 

46:01:000000:390-46/002/2017-2 

4. 

 

Водонапорная 

башня 

/ 

10.1 сооружения 

водозаборные 

Курская  область, 

Беловский район, 

д. Гирьи ,  

ул. Полевая 

 

 

 

26 100 / 0 

 

 

 

50 

 

 

 

1989 

 

 

 

46:01:050103:493 

   Собственность  от 09.12.2017 

46:01:050103:493-46/002/2017-2 

5. 

 

Водонапорная 

башня 

/ 

10.1 сооружения 

водозаборные 

Курская область, 

Беловский район, 

д. Гирьи 

 

 

 

 

154 470 / 0 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

1989 

 

 

 

 

46:01:050401:36 

Собственность  от 09.12.2017 

 

46:01:050401:36- 46/002/2017-2 

6. 

 

Скважина 

/ 

10.1 сооружения 

водозаборные 

Курская область, 

Беловский район, 

д. Гирьи 

 

 

 

 

114 295 / 0 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

1993 

 

 

 

 

46:01:050103:485 

Собственность от 09.12.2017 

 

46:01:050103:485-46/002/2017-2 

7. 

 

Скважина 

/ 

10.1сооружения 

водозаборные 

Курская область, 

Беловский район, 

д. Гирьи 

 

 

 

 

115 400 / 0 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

1987 

 

 

 

 

46:01:050401:35 

Собственность от 09.12.2017 

 

46:01:050401: 35-46/002/2017-2 

8. 

 

Водопроводная 

сеть 

/ 

7.7 сооружения 

трубопроводного 

транспорта 

Курская область, 

Беловский р-н, 

д.Гирьи, 

 ул. Полевая 

 

 

 

 

55 200 / 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

6207 

 

 

 

 

1980 

 

 

 

 

   

46:01:000000:387 

Собственность от 09.12.2017 

 

46:01:000000: 387-46/002/2017-2 



9. 

 

Водопроводная 

сеть 

/ 

7.7 сооружения 

трубопроводного 

транспорта 

Курская область, 

Беловский район, 

д. Гирьи 

 

 

 

201 101 / 0 

 

 

 

6585 

 

 

 

1978 

 

 

 

46:01:000000:391 

Собственность от 09.12.2017 

46:01:000000:391-46/002/2017-2 

     10. 

 

Водопроводная 

башня  

/ 

10.1 сооружения 

водозаборные 

Курская область, 

Беловский район, 

Гирьянский 

сельсовет, 

с. Крупец 

 

 

 

 

11 270 / 0 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

1989 

 

 

 

 

46:01:080201:378 

Собственность от 09.12.2017 

 

46:01:080201: 378-46/002/2017-2 

11. 

 

       Скважина  

/ 

10.1 сооружения 

водозаборные 

Курская область, 

Беловский район, 

Гирьянский 

сельсовет, 

с. Крупец 

 

 

 

 

127 532 / 0 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

1980 

 

 

 

 

46:01:080201:376 

Собственность от 09.12.2017 

 

46:01:080201:376-46/002/2017-2 

12. Водопроводная 

сеть  

/ 

7.7 сооружения 

трубопроводного 

транспорта 

 

Курская область 

Беловский район, 

Гирьянский 

сельсовет, 

с. Крупец 

 

 

 

 

 

133 081 / 0 

 

 

 

 

 

3026 

 

 

 

 

 

1980 

 

 

 

 

 

46:01:080201:377 

Собственность от 09.12.2017 

 

 

46:01:080201:377-46/002/2017-2 

   

 

 

 

1 117 334 / 0 

    

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 3 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 30 января 2018 года № III-35/2 

 

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

 «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области подлежащего передаче в муниципальную собственность 

муниципального района «Беловский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности 
 

N п/п Наименование 
объекта 

/ 
назначение 

Адрес 
(местонахождение)  

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 
/ 

Остаточная 
стоимость 

(руб.) 

Протяжен- 
ность (м) 

/ 
объем  
(куб.м) 

/ 
глубина (м) 

 

Год 
постройки 

 

Кадастровый номер Сведения о 
государственной 

регистрации права 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 автодорога 
/ 

7.4 сооружения 
дорожного транспорта 

Курская обл., 
 Беловский р-н, 

д. Корочка  

446940 / 0 
   

3250 м 1978 46:01:000000:348 от 06.12.2017г. 
№46:01:000000:348-

46/002/2017-2 

2  
автодорога 

/ 
7.4 сооружения 

дорожного транспорта 

Курская обл., 
       Беловский р-н, 
с. Долгий Колодезь ул. 

Маховец 

  
96264 / 0 

  

700 м 1978 46:01:110302:157 от  06.12.2017г. 
№46:01:110302:157-

46/002/2017-2 

3 автодорога 
/ 

7.4 сооружения 
дорожного транспорта 

Курская обл., 
 Беловский р-н, 

с. Долгий Колодезь ул. 
Нижняя 

55008 / 0 
  

400 м 1978 46:01:110302:158 от  06.12.2017г. 
№46:01:110302:158-

46/002/2017-2 



4 автодорога 
/ 

7.4 сооружения 
дорожного транспорта 

Курская обл., 
 Беловский р-н, 

 
с. Долгий Колодезь ул. 

Центральная 

137520 / 0 
  

1000 м 1978 46:01:110302:156 от  06.12.2017г. 
№46:01:110302:156-

46/002/2017-2  

5 автодорога 
/ 

7.4 сооружения 
дорожного транспорта 

Курская обл., 
 Беловский р-н, 

с. Долгий Колодезь ул. 
Козиновка 

 41 256 / 0 
  

300 м 1978 46:01:110301:408 от  06.12.2017г. 
№46:01:110301:408-

46/002/2017-2 

6 автодорога 
/ 

7.4 сооружения 
дорожного транспорта 

Курская обл., 
 Беловский р-н, 

с. Долгий Колодезь ул. 
Деревенька 

140 270 / 0 
  

1020 м 1978 46:01:110301:407 от  06.12.2017г. 
№46:01:110301:407-

46/002/2017-2 

7 автодорога 
/ 

7.4 сооружения 
дорожного транспорта 

Курская обл., 
 Беловский р-н, 

д.Слободка  Корочка 
ул.Советская 

165 024 / 0 
  

1200 м 1978 46:01:110101:279 от  06.12.2017г. 
№46:01:110101:279-

46/002/2017-2 

8 автодорога 
/ 

7.4 сооружения 
дорожного транспорта 

Курская обл., 
 Беловский р-н, 

д. Слободка Корочка ул. 
Березовка 

165 024 / 0 
  

1200 м 1978 46:01:110101:278 от  06.12.2017г. 
№46:01:110101:278-

46/002/2017-2 

9 автодорога 
/ 

7.4 сооружения 
дорожного транспорта 

Курская обл, 
 Беловский р-н, 

д.Слободка Корочка, 
ул.Кучанка 

 247 622,06 / 0 
  

1800 м 1978 46:01:000000:347 от  06.12.2017г. 
№46:01:000000:347-

46/002/2017-2 

10 Водонапорная башня 
/ 

10.1 сооружения 
водозаборные 

Курская область, 
Беловский район,  

 Корочанский 
сельсовет, 

  д. Слободка Корочка 

21 628 / 0 
  

25 куб.м 1978 46:01:110101:286  от  06.12.2017г. 
№46:01:110101:286-

46/002/2017-1 

11     Буровая скважина 
/ 

Курская область,  
Беловский район, 

        173 658  / 0  
 

256 м 1978 46:01:110101:285 от  15.12.2017г. 
№46:01:110101:285-



10.1 сооружения 
водозаборные 

Корочанский сельсовет,  
д. Слободка Корочка 

46/002/2017-1 

12 Водонапорная сеть 
/ 

7.7 сооружения 
трубопроводного 

транспорта 

Курская область, 
Беловский район, 

Корочанский сельсовет, 
д. Слободка Корочка 

333 680 / 0 
  

8220 1978 46:01:000000:419 от  15.12.2017г. 
№46:01:000000:419-

46/002/2017-1 

13 Водонапорная башня 
/ 

10.1 сооружения 
водозаборные 

Курская область, 
р-он Беловский,              
с/с Корочанский               

д.  Корочка 

29 086  / 0 
  

25 куб.м 1975 46:01:110201:321  от  18.12.2017г. 
№46:01:110201:321-

46/002/2017-1  

14 Водонапорная башня 
/ 

10.1 сооружения 
водозаборные 

Курская область, 
р-он Беловский,              

с/с Корочанский          д.  
Корочка 

29 085 / 0 
 

25 куб м 1975 46:01:110201:319 от  15.12.2017г. 
№46:01:110201:319-

46/002/2017-1 

15 Буровая 
скважина 

/ 
10.1 сооружение 
водозаборные 

Курская область,  
Беловский район, 

Корочанский сельсовет,  
Д.  Корочка 

103 884 /0 
           

260 м 1972 46:01:110201:320 от  15.12.2017г. 
№46:01:110201:320-

46/002/2017-1 

16 Водопроводная сеть 
 
/ 

7.7  сооружения 
трубопроводного 

транспорта 

Курская область, 
Беловский район, 

д.  Корочка 

468 935 / 0 
 
  

4057 1975 46:01:000000:402 от  15.12.2017г. 
№46:01:000000:402-

46/002/2017-1 

   итого    
2 654 884,06 / 0 

  

    

 

 

 



 

 

Учредитель: Представительное Собрание Беловского  района Курской области,  

Сл.Белая, Советская площадь ,1 т. 2-12-08 

Тираж  100  экз., бесплатно. 

Главный редактор  Ярыгин А.М. 

Ответственный за выпуск Котова Н.В. 

 

 

 
 


